Viriatus, princeps Lusitanæ, vbi bellum aliquod mente conceperat, non prius atcubebat mensæ, aut in lecto quiescebat, quam Propositum absoluisset.

Fuit *Augustus* breuissimi cibi. Ad medias interdum epulas satias tam conuictoribus accedebat, primusque surgebat mensa.

Lacedemonij nullam disciplinam abstinentia habuerunt potorem. Pinguis & obesi ventris adolescentes inedia macerabant.

Ægyptia iuuentus Amasis editio non prius cibum capiebat, quam CLXXXI stadia percurrisset.

Platonis frugales erat cœna. Propterea dicebat Timotheus bene cum his fore, quos Plato exceperet coniunctio. Delicatores epulas & opipara spreuit coniunctio. Viuebat contentus oliuis academicis, pane item & aqua.

Hieronymus annos ferè L. X. durauit incredibili abstinentia.

Hilarion modicis sicibus aridis & exiguo pane decrepitam fuit senectutem.

Nicolaus quidam inter Helvetios, sine vlo penitus cibo multis annis durauit inter vastas soliditudes, incredibili sanctitatis fama.

Columba virgo Perusina solis fructibus repremebat famem.

Demetrius Chidonius vir Græcus, abstinentia singulare multis dies persistebat ieiunus.

Socrates minimo viuebat sumptu. Vescebat pane & lacte.

Anacharsis apud Ciceronem, Mihi (inquir) pulpam etum fames cubile solium, vestis Scytharum tegmen.

Epicetum sunt qui putent delicias, & voluptati semper indul- file, fuit tamen temperans.

Zenerius monachus herbis diu vicitauit.

Zeno crudis duntaxat vescebat, & pallium prætenue ferebat. Aquam bibebat loco vini, vt discipulos suo exemplo ad temperantiam inuitaret. Hinc exut proverbiū, Zenone temperantior.

Temelachus Acarnensis vicitabat fabis.

Socrates tanta fuit temperantia, vt omnia ferè vitæ suæ tempora valetudine inoffensa vixerit.

Rogatianus senator semel tantum interdiu dabat operam cibo.

Erat *Epaminundas* Thebanus obesis & corpulentis adeo infestus, vt quendam aqualicu loporto summouerit ab exercitu, quod ad regendum eius ventrem vix clipei tres sufficerent. Ipse vero vñctu fuit adeo parco & tenui, vt a vicino ad cœnam inuitatus, quem dapilem & affluentem deliciis mensam reperiisset iratus recesserit, dicens: Ego te opinabar rei diuinæ operam dare non

302

Homines.

non de contumelia cogitare.

Lycagus dicebat non esse vtendum maiore cibo, quām qui ad repellendam famem sufficeret, amota crapula.

Ægyptiorum sacerdotes præparci erant in viētu usque ad stuporem. Carnibus & vino abstinebant. Pane etiam raro vescebantur, ne onerarent stomachum. Oleum tantum in oleribus nouerant. Ouum quoque & lac viētitabant pro carnibus. Triduūque indeam sustinebant.